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Avfallsservice AS
Hovedvn. 62
9152 Sørkjosen

Oversendelse av rapport etter kontroll ved Skibotn kompostanlegg den 12.11.2010

Fylkesmannen viser til kontroll ved Skibotn kompostanlegg den 12.11.2010.

Følgende tema ble kontrollert:
Virksomhetens overholdelse av krav i forurensningsloven, herunder virksomhetens
Utslippstillatelse av 21.12.2000, internkontrollforskriften samt relevante deler av 
virksomhetens egen skriftlige internkontroll.

Vedlagt følger rapporten som beskriver gjennomføringen av kontrollen og de funn som ble
gjort.

Virksomheten er plassert i risikoklasse 3, jf. utslippstillatelse av 21.12.2000. I medhold av 
forurensningsforskriftens § 39-6 vil det følgelig bli innkrevd et kontrollgebyr på kr 11 500. 
Gebyrets størrelse kan ikke påklages. Faktura vil bli oversendt av Klima- og
forurensningsdirektoratet.

Fylkesmannen ønsker en tilbakemelding innen 01.03.2011 på hvordan avvik og anmerkninger
som fremkommer i rapporten er eller vil bli lukket/fulgt opp.

Med hilsen

Cathrine Henaug
fylkesmiljøvernsjef

Evy Jørgensen
fagansvarlig

Vedlegg:
Rapport etter kontroll ved Skibotn kompostanlegg 12.11.2010
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Rapport etter kontroll ved
Skibotn kompostanlegg 12.11.2010

Virksomhetens adresse Avfallsservice as, 
Hovedvegen 62, 9152 

Sørkjosen

Fylkesmannens
arkivkode

2007/5738-70

Organisasjonsnummer 972 121 096 Bransjenummer
(NACE-kode)

38.110

Utslippstillatelse av 21.12.2000 Anleggsnummer 1939.0008.02
Risikoklasse 3 Kontrollnummer 2010.039.I.FMTR

Forrige kontroll 15.02.2009 Tidsrom for kontrollen 12.11.2010
Fra Fylkesmannen i
Troms

Bjørn Arne Karlsen Ansvarlig fra
virksomheten

Sigleif Pedersen
Steve Eriksen

Kontrollens omfang
Fylkesmannen i Troms (FM), Miljøvernavdelingen, gjennomførte 12.11.2010 en kontroll ved
Avfallsservice AS sitt kompostanlegg i Skibotn. Det ble kontrollert hvilke tiltak som er 
iverksatt, samt hvilke rutiner som er implementert, for å redusere luktutslipp fra 
virksomheten. Også andre forhold ved driften som påvirker/kan påvirke ytre miljø ble drøftet.

Hovedkonklusjon
Det ble avdekket 3 avvik og gitt 1 anmerkning ved kontrollen.

• Avfallsservice AS har ved Skibotn kompostanlegg ikke tilstrekkelig sikring mot 
spredning av flygeavfall.

• Materialhauger for produksjon av strukturflis til komposten inneholdt urene 
materialer.

• Virksomhetens IK-dokument, Kvalitets- og internkontrollsystem for kompostering 
av matavfall og slam, var ikke tilfredstillende ferdigstilt og/eller oppdatert.

Virksomheten plikter snarest å rette opp de avvikene som er beskrevet i denne rapporten. Vi ber
Avfallsservice AS om en skriftlig redegjørelse innen 01.03.2011 på hvordan avvikene skal 
rettes. Tilbakemeldingen må redegjøre for hvilke tiltak som er, eller planlegges, iverksatt for å 
rette opp avvikene, samt en tidsplan for når tiltakene faktisk vil være gjennomført. 
Fylkesmannen vil kunne følge opp om avvikene er lukket med en ny kontroll innen 6 måneder.

Bjørn Arne Karlsen
overingeniør/kontrollør
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1. INNLEDNING

Bakgrunnen for Fylkesmannens kontroll er hovedsakelig oppfølging og overvåking av tiltak 
som er iverksatt med tanke på å optimalisere komposteringsprosessen, med det formål å 
redusere luktutslipp fra virksomheten. Iverksatte tiltak for sigevannsrensing og kontroll med 
denne ble også kontrollert.

Rapporten omhandler kun avvik og anmerkninger som er avdekket under kontrollen av
12.11.2010, og gir således ingen fullstendig tilstandsvurdering av virksomhetens
miljøarbeid eller miljøstatus.

Mål for kontrollaksjonen
Kontroll av om Skibotn kompostanlegg overholder krav i forurensningsloven, herunder
virksomhetens utslippstillatelse av 21.12.2000, internkontrollforskriften samt relevante deler 
av virksomhetens egen skriftlige internkontroll.

Metode/Omfang
Kontrollen ble gjennomført ved befaring på komposteringsanlegget og gjennomgang av 
dokumenter i internkontrollen. Med på befaringen var daglig leder i Avfallsservice AS, 
Sigleif Pedersen. Til stede ved gjennomgang av internkontrolldokumentasjon var Pedersen,
samt Steve Eriksen og Trond Magne Garfjeld, begge Miljøteknologi Nord AS. 

Fra Fylkesmannen deltok Bjørn Arne Karlsen.

Definisjoner
AVVIK er overtredelser av krav fastsatt i eller i medhold av helse- miljø og
sikkerhetslovgivning.

ANMERKNINGER er forhold som ikke omfattes av definisjonen for avvik, men er områder
som tilsynsmyndighetene mener det er nødvendig å påpeke for at bedriften på en bedre måte
skal kunne ivareta helse, miljø og sikkerhet.

2. DOKUMENTUNDERLAG

Følgende krav og dokumenter lå til grunn for kontrollen:
• Forurensningsloven med tilhørende forskrifter
• Internkontrollforskriften
• Utslippstillatelse av 21.12.2000

Dokumenter vi ba om underveis:
• logg
• Virksomhetens IK-dokumenter knyttet til ytre miljø
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3. AVVIK

Avvik 1
Avfallsservice AS har ved Skibotn kompostanlegg ikke tilstrekkelig sikring mot 
spredning av flygeavfall.
Avvik fra: Utslippstillatelsen av 21.12.2000 pkt 1.6

Kommentar:
Flygeavfallet består i hovedsak av grønne matavfallsposer. Mye er gjort for å avbøte denne 
problematikken, men Fylkesmannen er ser fortsatt et betydelig forbedringspotensiale. Når 
fase-1 ranker lastes ut og legges opp i fase 2, dekkes rankene ikke med biohud. Når fase-2 
ranker lastes ut går disse til sikting. Sikteresten (> 50 mm) legges i en stor haug i påvente av 
vindsikting. Ved begge prosesser ligger plasten i overflaten lett tilgjengelig for vind, og kan 
virvles opp i luften og spres utenfor anleggets arealer. Det er først ved vindsiktingen i tidl. 
avdampningshall at hovedtyngden av plast skilles ut. Anlegget er vindeksponert.

Avvik 2
Materialhauger for produksjon av strukturflis til komposten inneholdt urene 
materialer.
Avvik fra: Utslippstillatelsen av 21.12.2000 pkt 3

Kommentar:
Kvalitetssikringen ved mottak av trevirke til strukturmateriale har rom for forbedring. I 
haugen av trevirke for produksjon av strukturflis fant man noen materialer med malte flater, 
men også annet avfall som tekstiler og hard/myk plast. Kvernoperatør Garfjeld opplyser at 
han plukker ut det han ser før kverning. Det kunne ikke observeres noe samlested/container 
for utplukket avfall og forurenset trevirke på arbeidsstedet.

Avvik 3
Virksomhetens IK-dokument, Kvalitets- og internkontrollsystem for kompostering av 
matavfall og slam, var ikke tilfredstillende ferdigstilt og/eller oppdatert.
Avvik fra: Utslippstillatelsen av 21.12.2000 pkt 1.9

Kommentar:
Virksomheten har mottatt en ny driftsinstruks for kompostering fra sin konsulent, Bioforsk. 
Instruksen skal bidra til å optimalisere komposteringsprosessen ved å sikre at nedbrytningen 
skjer under aerobe forhold. Målet har vært å stoppe uakseptabel luktemisjon fra rankene. 

All kompostering i fase 1 og 2 skal nå skje etter denne oppskriften. Selv om ny driftsinstruks 
er inntatt i IK-dokumentet er det likevel flere momenter som må friskes opp og utdypes.

• Dokumentet bærer generelt preg av usystematisk flikking. Dette har medført dårlig 
konsistens mellom ulike deler av dokumentet. 

• Nye rutiner er ikke innarbeidet, eller gjeldende rutiner blir ikke fulgt, eks. flislager/-
produksjon, merking av ranker.

• Er nytt renseanlegg for sigevann innarbeidet i virksomhetens IK-dokumentasjon?
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• Journalføringen var ikke oppdatert. Det benyttes 5 ulike loggbøker rundt på anlegget; 
2 i hjullastere, 2 i pumpehusene og 1 i lomma til driftsoperatøren. Data fra loggbøkene 
blir ikke fortløpende sammenfattet og oppdatert i elektronisk logg, noe som gjør 
kontrollen med prosessen/driften uoversiktlig. 

• Risikovurderingene omhandler for eksempel ikke momenter som luktutslipp og 
flygeavfall og havari/stans på renseanlegg for sigevann.

Opplistingen ovenfor er ikke uttømmende for hvilke punkter i virksomhetens IK-dokument
som trenger redigering.

4. ANMERKNINGER

Anmerkning 1
Det var ingen bufferavstand mellom eldste ranke (nr. 15) og yngste ranke (nr. 14)

Kommentar:
Det nye arealet for fase-1 ranker var fylt opp. Det medfører at ferdig gått ranke og nylig utlagt 
ranke ligger an i hverandre. Når ferdig ranke lastes ut er det stor sannsynlighet for at deler av 
råkomposten i ferskeste ranke følger med til fase-2 arealet. Dette er uheldig, og trolig 
unødvendig, da det opplyses at fase-1 ranker, av ulike grunner, blir liggende ut over den 
foreskrevne tiden. Eldste og yngste ranke skal ikke ligge an i hverandre.

5. ANDRE FORHOLD

Avfallsservice AS har siden år 2000 drevet Skibotn kompostanlegg i Skibotn. Daglig drift av 
anlegget utføres av et innleid selskap; Miljøteknologi Nord AS v/Steve Eriksen. Det er tre fast 
ansatte på anlegget.

Komposteringsanlegget mottar årlig ca. 6000 tonn matavfall fra kommunene Tromsø, 
Lyngen, Storfjord, Kåfjord, Skjervøy, Nordreisa og Kvænangen. Det mottas og behandles 
også ca 200 tonn septikslam årlig ved anlegget.

Sigevann fra anlegget samles opp og behandles i eget renseanlegg før utslipp til infiltrasjon i 
stedlige morenemasser.

6. TILSTEDE PÅ KONTROLLEN FRA VIRKSOMHETEN

Navn Tittel/funksjon Arbeidssted
Sigleif Pedersen daglig leder Avfallsservice AS
Steve Eriksen daglig leder Miljøteknologi Nord AS
Trond Magne Garfjeld produksjonsmedarbeider Miljøteknologi Nord AS


